

Statsråd Robert Eriksson  
Arbeids- og sosialdepartementet  
Postboks 8019 Dep  
0030 OSLO

Vår ref. LM

Oslo, 27. januar 2014

## **Diabetesforbundets krav til statsbudsjettet for 2015**

Diabetesforbundet er en uavhengig interesseorganisasjon for folk som har diabetes og andre som er interessert i diabetes. Forbundet ble stiftet i 1948 og har nå 40.000 medlemmer, 19 fylkeslag og 138 lokalforeninger.

Diabetesforbundet arbeider for å opplyse, utdanne og kvalifisere personer med diabetes og samfunnet rundt. Ved å sørge for at diabetes er på samfunnets dagsorden kan vi bidra til økt mestring, et godt liv med diabetes – og en framtid uten.

Her følger Diabetesforbundets krav til statsbudsjettet for 2015.

### **Endring av grunnstønsordningen**

Å leve med en kronisk sykdom som diabetes er en stor utfordring for den enkelte og for familien. Men, sykdommen utgjør også en stor økonomisk belastning for de som er rammet. For å holde seg frisk og for å unngå alvorlige komplikasjoner i hjerte, nyrer, øyne og føtter er det nødvendig med god egenomsorg og sekundærforebyggende tiltak. Med egenomsorgen følger det utgifter som samlet sett kan være vanskelig for mange å bære. For personer med diabetes var særfradraget for store sykdomsutgifter en viktig ordning fordi den gav en kompensasjon for sykdomsutgifter som ikke ivaretas fullt ut gjennom andre støtteordninger.

Utfasingen av særfradragsordningen har ført til at de viktigste kostnadsområdene som ble omfattet av særfradragsordningen for store sykdomsutgifter, nå ikke kompenseres for. For at disse områdene igjen skal ivaretas, må en ny særfradragsordning utvides langt mer enn 2013-nivået.

Diabetesforbundet har i sammenheng med endringene i særfradragsordningen argumentert for at inngangsvilkårene til Folketrygdens grunnstønsordning må endres.

Diabetesforbundet mener det vil bli nødvendig å vurdere om grunnstønsorden må gjøres

bredere for å kompensere for kostnader brukere har hatt og som de tidligere fikk kompensert for gjennom særfradragsordningen, og for å inkludere brukere som ikke kvalifiserte til særfradragsordningen på grunn av for lav skattepliktig inntekt.

- **Diabetesforbundet ber derfor regjeringen gjøre en gjennomgang av hvordan grunnstønsordningen kan inkludere kostnader som funksjonshemmede og kronisk syke har som følge av sin tilstand.**
- **Diabetesforbundet ber også om at bevilgningen til grunnstønning økes slik at nye kostnadsområder kan tas inn i ordningen.**

Diabetesforbundet er medlem av Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) og støtter deres krav til statsbudsjettet 2015.

Vi ber om at våre innspill tas hensyn til i departementets arbeid med statsbudsjettet for 2015. Ønsker dere ytterligere informasjon bes dere ta kontakt med rådgiver Linda Markham på e-post: [linda.markham@diabetes.no](mailto:linda.markham@diabetes.no) eller telefon: 994 17 704.

Med vennlig hilsen

**diabetes**forbundet



Nina Skille  
forbundsleder



Bjørnar Allgot  
generalsekretær